

## **Protokół z XLII sesji Rady Gminy Pawłowice (PROJEKT)**

**z dnia 29 listopada 2022 r.**

XLII sesja Rady Gminy Pawłowice odbyła się w formie stacjonarnej w sali narad Urzędu Gminy Pawłowice, obrady rozpoczęto o godz. 15.00. Obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy Pawłowice Damian Herman.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN

### **Ad. 1**

Szanowni Państwo otwieram XLII sesję Rady Gminy Pawłowice. Informuję, że sesja jest transmitowana online oraz nagrywana. Administratorem danych osobowych utrwalanych na nagraniach jest Wójt Gminy Pawłowice. Dane osobowe przetwarzane są w celu transmisji utrwalania za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk sesji na podstawie art. 20 ust 1b ustawy o samorządzie gminnym oraz artykułu 18 ustęp 3 ustawy o dostępie do informacji publicznej. Więcej informacji na temat zasad przetwarzania danych osobowych można znaleźć na stronie BIP gminy Pawłowice. Witam wszystkich radnych, którzy uczestniczą w sesji, witam Zastępcę Wójta, kierowników referatów i jednostek organizacyjnych, sołtysów, radnych powiatowych, Komendanta Komisariatu Policji w Pawłowicach. Witam mieszkańców, którzy obserwują obrady poprzez transmisję. Radnych proszę o potwierdzenie obecności na tabletach. Stwierdzam, że w obradach uczestniczy 13 radnych. Radny Fojcik jest usprawiedliwiony.

*Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu.*

### **Ad. 2**

Przedstawię teraz porządek sesji:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu z XLI sesji z dnia 25 października 2022 r.
4. Przedstawienie wykazu pism, jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja o działalności Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych w okresie międzysesyjnym.
6. Informacja o pracach komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pawłowice na lata 2022-2028.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/337/2021 Rady Gminy Pawłowice w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice na 2022 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego: „Przebudowa dróg powiatowych ul. Zjednoczenia i ul. Pszczyńskiej w Pawłowicach”.
10. Podjęcie uchwały w sprawie analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy Pawłowice wraz z oceną aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Pawłowice na rok 2023 z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w rozumieniu przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”.
12. Informacje Wójta i Przewodniczącego Rady.
13. Wolne głosy i wnioski.

#### 14. Zakończenie obrad.

Czy ktoś ma uwagi bądź poprawki do porządku obrad? W związku z tym przechodzimy dalej.

#### **Ad. 3**

Zatwierdzenie protokołu z 41 sesji z dnia 25 października 2022 roku. Projekt protokołu radni mieli udostępniony na tabletach, jest udostępniony w BIP-ie, nie wpłynęły żadne poprawki, w związku z czym protokół uważam za przyjęty.

#### **Ad. 4**

Wiceprzewodniczącego Rady Grzegorza Cyrulika poproszę o odczytanie wykazu pism jakie wpłynęły do Rady w okresie międzysesyjnym.

#### WICEPRZEWODNICZĄCY RADY GMINY GRZEGORZ CYRULIK

Wykaz pism, jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie międzysesyjnym to jest od 25 października do 29 listopada 2022 roku: 1) informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w gminie Pawłowice w roku szkolnym 2021- 2022, 2) pismo rodzica dotyczące zajęcia jakie miało miejsce w stołówce Szkoły Podstawowej nr 2 w Pawłowicach, 3) prośba o spotkanie z pracownikami jednostek organizacyjnych gminy, to jest Gminnego Zakładu Komunalnego, Gminnego Ośrodka Kultury i Wodociągów Pawłowice, 4) informacja o sesji Młodzieżowej Rady Gminy Pawłowice, 5) zarządzenie Wójta Gminy Pawłowice w sprawie projektu budżetu gminy Pawłowice na rok 2023 i Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pawłowice na lata 2023-2028, 6) informacje o odbiorach: przebudowa drogi do pól - ulica Myśliwska w Pawłowicach, budowa sieci wodociągowej: ulica Rydzów w Warszowicach i budowa kanalizacji sanitarnej ulicy Księdza Piwonia w Warszowicach, 7) informacja dotycząca oszczędności energii w gminie Pawłowice, 8) pismo organizacji związkowych Jastrzębskiej Spółki Węglowej w sprawie poprawy relacji pomiędzy Gminą Pawłowice a zarządem Jastrzębskiej Spółki Węglowej 9) pismo Uczniowskiego Klubu Sportowego Warszowice w sprawie budowy szatni dla klubu. Dziękuję, wszystkie pisma jakie wpłynęły do Rady.

#### PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN

Dziękuję bardzo. Przechodzimy do punktu piątego.

#### **Ad. 5**

Dzisiaj przynajmniej nie mam wątpliwości kogo mam prosić. Poproszę Panią Zastępcę Wójta o informację z działalności międzysesyjnej.

#### ZASTĘPCA WÓJTA GMINY PAWŁOWICE JOANNA ŚMIEJA

Dzień dobry Państwu. Złożę sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, to jest od 25 października do 29 listopada. W okresie międzysesyjnym wykonanie budżetu na dzień 31 października: dochody wykonano w wysokości 121 milionów 318 tysięcy co stanowi 86,3 % planu, natomiast wydatki wykonano wysokości 107 milionów 778 tysięcy, co stanowi 64,4% planu. Zadłużenie gminy na dzień 25 listopada wynosi 4 169 243 zł. Wystawiono 146 upomnień z tytułu zaległości w zapłacie czwartej raty podatku od nieruchomości rolnego i leśnego oraz 135 upomnień z tytułu zaległości w zapłacie trzeciej raty opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W zakresie inwestycji: trwa projektowanie dróg: budowa drogi gospodarczej przy DK 81 pomiędzy ulicą Myśliwską i ulicą Strumieńską z budową chodnika, ścieżki pieszko-rowerowej oraz przejścia dla pieszych przez DK 81. Kolejno następne projektowanie to przebudowa mostu w ciągu ulicy Lipowej w Golasowicach. Tutaj złożony został wniosek o wydanie pozwolenia wodnoprawnego. Dalej czekamy na odpowiedź. Trzeci projekt to przebudowa ulicy Pieczarkowej oraz budowa drogi gminnej równoległej do ulicy Polnej w Pawłowicach. Został złożony wniosek ZRID-owski wraz z dokumentacją projektową do Starosty Pszczyńskiego. Ogłoszono ponadto postępowania przetargowe na projektowanie: przebudowę odcinka

ulicy Mickiewicza wraz z drogą obsługującą tereny inwestycyjne w Pawłowicach - składanie ofert 5 grudnia oraz budowa drogi wraz z infrastrukturą towarzyszącą pomiędzy DW 933 a ulicą Pszczyńską w Pawłowicach - składanie ofert do 5 grudnia. Zadania budowlane w trakcie realizacji: mamy tutaj przebudowę kanalizacji w ciągu ulicy Poprzecznej w Warszowicach wraz z odtworzeniem nawierzchni, przebudowa drogi do pół ul. Myśliwska w Pawłowicach. Zadanie zostało zakończone, również rozliczone. Modernizacja infrastruktury transportu publicznego tak zwana elektromobilność, tutaj zakończyły się główne prace brukarskie w punktach przesiadkowych. W najbliższych dniach zabudowane zostaną wiaty przystankowe. Trwają również prace związane z wykonaniem zadasznień fotowoltaicznych na parkingu w sołectwie Warszowice, Pawłowice i Pawłowice Osiedle. Zostanie podpisana również umowa na przebudowę ulicy Podlesia w Pielgrzymowicach i ulicy Bocznej w Jarząbkowicach. Tutaj umowa zostanie podpisana z konsorcjum firm na wartość 9 188 100 zł, zadanie współfinansowane z rządowego programu Polski Ład. Praca na drogach innych zarządców na terenie gminy to przede wszystkim: budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej ulicy Wyzwolenia w Pawłowicach na odcinku od skrzyżowania z ulicą Zapłocie do skrzyżowania z ulicą Szybową. Obecnie wykonywane są roboty przygotowawcze, ziemne związane z budową kanalizacji deszczowej, kolejne zadanie to poprawa bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych przy drogach powiatowych. Tutaj te przejścia zostały już wykonane. Gmina udzieliła finansowej pomocy i zostały również przyznane środki finansowe z Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego. Finansowanie gminy to 77 000, Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego 52 000 zł. Całość zadania to 150 000 zł. Poprawa bezpieczeństwa powodziowego poprzez przebudowę systemu odwodnienia w Centrum Pawłowic to kolejne zadanie. Tutaj do dnia 21 listopada ogłoszono postępowanie przetargowe na budowę kanalizacji deszczowej w centrum Pawłowic w ramach zadania inwestycyjnego. Otwarcie ofert nastąpi 6 grudnia. W temacie całorocznego utrzymania dróg: zakończono prace związane z drugim i trzecim etapem remontu wielkopowierzchniowego dróg gminnych, na ukończeniu są również remonty cząstkowe nawierzchni dróg. Trwają prace związane z remontem oznakowania pionowego i poziomego w ramach projektu docelowej organizacji ruchu na drogach gminnych w sołectwach Pniówek i Pawłowice. Pojazdy biorące udział w akcji zima zostały wyposażone w urządzenia GPS. Z uwagi na znaczący wzrost kosztów, zimowe utrzymanie dróg gminnych zostało częściowo ograniczone do utrzymania na tzw. „na biało”. Zakończono roboty związane z remontem odwodnienia przy drogach gminnych, czyszczenie przepustów, rowów oraz naprawa uszkodzonych elementów odwodnienia. W ramach oświetlenia drogowego trwają prace realizowane w ramach funduszu sołectkiego: zaprojektowano oświetlenie uliczne ulicy Śląskiej, również trwa projektowanie i wykonanie oświetlenia przy ulicy Górniczej w Pawłowicach. Termin realizacji to 15 grudnia. Zakupiono iluminacje świąteczne dla sołectwa Pielgrzymowice i Osiedle Pawłowice. W związku z wejściem w życie Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z 10 listopada o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w roku 2023, Gmina Pawłowice złożyła stosowne oświadczenia. Dla uprawnionych odbiorców poboru energii elektrycznej maksymalna cena prądu 785 zł za megawatogodzinę będzie stosowana dla tych uprawnionych podmiotów od 1 grudnia 2022 roku do 31 grudnia 2023 roku. W ramach oszczędności energetycznych w gminie nie planuje się wyłączenia oświetlenia drogowego ulicznego. Montaż iluminacji świątecznych rozpocznie się nieco później i zostaną one rozświetlone od 17 grudnia, zaś ich demontaż planujemy rozpocząć od 8 stycznia przyszłego roku. Gmina również dokonała oszczędności na terenie całej gminy poprzez modernizację oświetlenia ulicznego. Zastosowano oprawy posiadające wbudowaną redukcję mocy. Oprawy świecą pełną mocą 100% do godziny 23 oraz od godziny 5 do świtu. Redukcja mocy 60% jest zaprogramowana od godziny 23 do godziny 5 rano. Nowe inwestycje oświetleniowe wykonywane są z zastosowaniem opraw z redukcją mocy. W ramach inwestycji kubaturowych zadania projektowe to budowa skate parku i tutaj czekamy na uzupełnienie dokumentacji, która

ma być uzupełniona do 20 grudnia. W ramach prac budowlanych: budowa wodnego placu zabaw została już zakończona, trwa rozliczenie inwestycji. Inwestycja została dofinansowana w ramach Polskiego Ładu. Do budżetu wpłynęła już kwota 2 milionów 700 tys. zł. Kolejne zadanie to budowa sali gimnastycznej wraz z rozbudową Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Krzyżowicach- zakończono już prace związane z montażem akustycznego sufitu podwieszanego i ścian, rozpoczęto roboty związane z montażem parkietu i posadzek z wykładziny. Plac zabaw przy Publicznym Przedszkolu w Pielgrzymowicach. Tam prace zostały również zakończone. Modernizacja kotłowni w Szkole Podstawowej w Pielgrzymowicach, również zadanie zostało pozytywnie odebrane i rozliczone. Przebudowa placu zabaw przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Golasowicach, również zadanie zostało zakończone, rozliczone. Wartość prac to niespełna 100 000 zł, z czego 64 000 zł stanowi dofinansowanie zewnętrzne. Adaptacja pomieszczeń w Szkole Podstawowej w Pielgrzymowicach, tutaj została podpisana umowa, przekazano plac budowy. Prace powinny zakończyć się wiosną przyszłego roku. Zabudowa urządzeń wysiłkowych przy ulicy Stawowej w Warszowicach, zadanie w ramach funduszu sołeckiego. Tutaj również zostały już odebrane, zabudowane urządzenia i termomodernizacja budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących- podpisano umowę z firmą na wymianę 18 okien z parapetami wewnętrznymi na kwotę 125 000 zł. Termin realizacji 31 grudzień bieżącego roku. W ramach zadań wodociągowo-kanalizacyjnych w zakresie zamówień publicznych podpisano umowę, przekazano plac budowy na realizację przebudowy wiaty garażowej w ramach zadania przebudowa budynku socjalno-technicznego w Krzyżowicach. Trwa realizacja inwestycji przebudowa i remont stacji uzdatniania wody w Golasowicach. W ramach projektu dofinansowanego z rządowego funduszu Polski Ład realizowana jest poprawa bezpieczeństwa przeciwpożarowego. Wykonano zadanie: między innymi przebudowa sieci wodociągowej wzdłuż DW938 w Golasowicach oraz wymiana hydrantów na terenie gminy Pawłowice. Zakupiono 40 kompletów hydrantów i zdeponowano je na terenie zakładu Wodociągów Pawłowice. Trwają prace związane z przebudową sieci wodociągowej przy ulicy Górka, ulica Pszczyńska w Pawłowicach i dobiegają końca prace związane z przebudową przepompowni osiedlowej PO1. Obecnie wykonywane są prace związane z ogrodzeniem, zagospodarowaniem terenu przepompowni. Planowany termin zakończenia to 15 grudzień. Zakończono również realizację zadania przy budowie kanalizacji sanitarnej w rejonie ulicy Piwonia w Warszowicach oraz Rydzów również w Warszowicach. Ponadto wykonano awaryjną wymianę odcinka sieci wodociągowej przy ulicy Kruczej w Pniówku, roboty również zostały zgłoszone do Jastrzębskiej Spółki Węglowej celem zwrotu kosztów, ponieważ jest to na terenie szkód górniczych. Przewieziono 306 ton osadu ściekowego z terenu oczyszczalni w Krzyżowicach na teren zamkniętego składowiska Kościelniok. Pracownicy Gminnego Zespołu Komunalnego wykonali szereg prac na naszych zasobach komunalnych, między innymi zostały zabudowane nowe urządzenia zabawowe w Modrzewiowym Ogrodzie, wyremontowano schody zewnętrzne w Przychodni Zdrowia na Pniówku oraz w Ośrodku Pomocy Społecznej. Zdemontowano piłkochwyty na boisku trawiastym w Krzyżowicach oraz wykonywano szereg bieżących cyklicznych prac zleczanych temu zakładowi. W Referacie Gospodarki Przestrzennej Geodezji i Mienia ogłoszono przetargi na dzierżawę gruntów rolnych położonych w Pielgrzymowicach i w Pniówku, ogłoszono również przetarg na najem lokalu użytkowego w budynku remizy OSP w Golasowicach. Termin przetargu wyznaczono na 21 grudzień. 4 listopada ogłoszono przetarg na najem lokalu użytkowego położonego w przychodni zdrowia na Pniówku. Termin przetargu wyznaczono na 7 grudzień. Gminna Komisja Urbanistyczno-Architektoniczna zaopiniowała również analizę zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy wraz z oceną aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. 10 listopada zawarto akt notarialny, w wyniku którego gmina nabyła 4 działki pod ulicę Borową w Pielgrzymowicach. W zakresie ochrony środowiska: w ramach realizacji zadania ograniczenia niskiej emisji na dzień dzisiejszy mamy wymienionych 200 kotłów, rozliczyło

się 179 wnioskodawców. Obecnie przeprowadzane są kontrole tych rozliczeń, sprawdzane są wnioski o dodatek węglowy i jednocześnie wspólnie z Ośrodkiem Pomocy Społecznej przeprowadzane są wywiady środowiskowe w miejscu zamieszkania wnioskodawców. W ramach projektu kompleksowe unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest w bieżącym roku z dotacji rozliczyło się 42 wnioskodawców. W sumie w bieżącym roku usunięto łącznie 134 tony azbestu. Obecnie przeprowadzane są rozliczenia wniosków. Działający w Urzędzie Gminy Ekopunkt udzielił od początku swojej działalności, czyli od 9 marca 2021 roku 958 takich usług, opinii. 958 osób zostało obsłużonych przez ten Ekopunkt, a w okresie międzysesyjnym 53 osoby. W zakresie spraw oświatowych rozpatrzono 7 wniosków o przyznanie stypendiów dla studentów. Rozpatrzono wnioski o pomoc zdrowotną dla nauczycieli i nauczycieli emerytów. Trwa weryfikacja realizacji obowiązku uczniów roczników 2005-2006 i 2007. W Ośrodku Pomocy Społecznej trwa realizacja wypłaty dodatków węglowych. Złożono już w sumie 2234 wnioski i wypłacona kwota to 4 368 000 zł. Trwają również wypłaty dodatków dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystania niektórych źródeł ciepła. Tutaj zostało złożonych 153 wnioski, wypłacono kwotę 229 000 zł. Ośrodek zakończył również w roku bieżącym realizację pomocy w formie paczek żywnościowych dla osób najbardziej potrzebujących, bezdomnych, starszych i niepełnosprawnych. Z pomocy skorzystało 97 osób z terenu naszej gminy. Z uwagi na rozpoczynający się sezon zimowy osoby bezdomne przebywające na terenie gminy otrzymują wsparcie w postaci gorącego posiłku, odzieży używanej oraz mają możliwość tymczasowego pobytu w lokalu socjalnym w sołectwie Jarząbkowice. W zakresie spraw obywatelskich: do 22 grudnia realizowane są zajęcia pozalekcyjne dla chętnych dzieci ze szkół z Gminy Pawłowice. Finansowane są te zajęcia ze środków przeciwdziałania alkoholizmowi. Od 25 do 28 listopada pod Urzędem Gminy realizowana była bezpłatna mammografia. Do końca listopada jeszcze można skorzystać z bezpłatnych badań w celu wykrycia boreliozy. Badania można wykonywać w każdej przychodni zdrowia na terenie gminy. Trwa również okres rozliczania wniosków o przyznanie dofinansowania pracodawcom za wykształcenie uczniów młodocianych. Aktualnie wnioski złożyło 35 pracodawców, którzy wykształcili młodocianych pracowników. 14 listopada w Urzędzie odbyły się ćwiczenia obronne. Były to ćwiczenia powiatowe. 22 Listopada odbyły się ćwiczenia wojewódzkie sprawności systemu alarmowania. W dniach 23-24 listopada Powiatowa Straż Pożarna w Pszczynie przeprowadziła gruntowną kontrolę dokumentacji, szkoleń, badań, wyposażenia, sprawności posiadanego sprzętu działania bojowego zespołów strażackich. Kontrolę podlegały 4 jednostki które należą do KSRG, czyli do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Są to jednostki Warszowice, Pawłowice, Golasowice i Pielgrzymowice. W Gminnym Ośrodku Sportu w okresie międzysesyjnym 29 października na hali sportowej odbył się Nocny maraton szachowy. W turnieju uczestniczyło ponad 160 zawodników. 19 listopada odbył się ostatni z serii turniejów piłkarskich Puchar Sołectw i tutaj ten turniej wygrała drużyna z Warszowic. Zakończono prace związane z pierwszym etapem modernizacji lodowiska. Odebrany został zaktualizowany projekt wykonania drugiego etapu. Trwają prace związane z przygotowaniem lodowiska do otwarcia zaplanowanego na najbliższą sobotę 3 grudnia. Kończą się prace związane z budową systemu nawadniania boiska trawiastego w Warszowicach. W Gminnej Bibliotece Publicznej w okresie międzysesyjnym były zorganizowane spotkania, między innymi kolejne z w ramach cyklu Akademia Zdrowia w bibliotece, dofinansowane z funduszu Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Odbyły się również spotkania członków klubu działających przy bibliotece Klubu miłośników historii, Klubu Podróżnika Pasjonaty i Klubu Aktywnych Pań działających przy filii w sołectwie Osiedle. Odbyły się również spotkania oraz warsztaty dla dzieci i młodzieży. W filii Pielgrzymowice zakończyła się modernizacja pomieszczenia bibliotecznego, w którym wykonano montaż izolacji akustycznej, sfinansowany przez Polskie Sieci Elektroenergetyczne w kwocie 20 000 zł. W Gminnym Ośrodku Kultury 28 października odbył się piętnasty już jubileusz Dziecięcego Zespołu Regionalnego Pawłowice. 6 listopada

odbył się kolejny koncert z cyklu „Wieczór z klasyką”. 12 listopada już po raz dwudziesty mieszkańcy gminy oraz uczniowie szkół pisali gminne dyktando imieniem Heleny Brzozowskiej. 25 listopada zespoły śpiewacze i wokalne z terenu Gminy Pawłowice jak co roku obchodziły swoje święto - Cecyliadę. Ponadto Grupa musicalowa M dostała się do finału konkursu „Zośka” i otrzymała Grand Prix za piosenkę z ostatniej produkcji „Chcemy być sobą”. Zespół Talizman wziął udział w 18 turnieju zespołów Ludowych w Suszcu, natomiast w izbie regionalnej odbyły się listopadowe warsztaty kisenia kapusty. W warsztatach brały udział dzieci z przedszkola oraz uczniowie klas od I-III. W ramach funduszy zewnętrznych rozliczono projekt - poprawa efektywności energetycznej oświetlenia drogowego na terenie gminy- etap II. Końcowa kwota, która wpłynie do budżetu gminy to 479 000 zł. Łączne dofinansowanie drugiego etapu wynosiło 1 300 000 zł. Złożono również sprawozdanie końcowe z zadania Przebudowa placu zabaw przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Golasowicach: dofinansowanie w kwocie 64 000 zł z budżetu Urzędu Marszałkowskiego. Zakończono projekt Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej w Szkołach Podstawowych w Krzyżowicach i w Pielgrzymowicach. Kwota dofinansowania wynosiła 1 100 000 zł. Koszt całej inwestycji wynosił 1 350 000 zł. Trwa podpisanie umowy na dofinansowanie wniosku dotyczącego wsparcia dla uczniów z Ukrainy na kwotę 34 000 zł - są to środki z funduszy Unii Europejskiej. Złożono kolejne wnioski do Fundacji Jastrzębskiej Spółki Węglowej na zakup klimatyzacji do Przedszkola Publicznego w Warszowicach na kwotę 24 000 zł, zakup stacji do zbiórki małych elektrośmieci w Jarząbkowicach na kwotę 16 000 zł i wyposażenie klasy medycznej w Zespole Szkół Ogólnokształcących na kwotę 38 000 zł. Rozliczono darowizny z Jastrzębskiej Spółki Węglowej, które otrzymaliśmy między innymi na budowę sceny w Pielgrzymowicach, placu zabaw przy Przedszkolu w Pielgrzymowicach, zakupu pojemników do segregacji odpadów dla szkół i przedszkoli w ramach projektu budowanie świadomości ekologicznej wśród dzieci i młodzieży Gminy Pawłowice. Referat Promocji i Integracji Europejskiej w okresie międzysesyjnym przygotował i rozliczył projekt „Pod biało-czerwoną”, w ramach którego przy Centrum Kultury postawiono maszt z flagą. Trwają przygotowania do Jarmarku Bożonarodzeniowego. Wpłynęło już do nas ponad 20 zgłoszeń od wystawców. Jarmark odbędzie się od 18 do 21 grudnia. Trwa również dystrybucja gminnych kalendarzy ściennych na przyszły rok sfinansowanych ze środków unijnych Life „Śląskie przywracamy błękit”. Z tych samych środków zostaną zakupione drzewka, które do końca roku również będą rozdysponowane, rozdane wśród mieszkańców, między innymi podczas Jarmarku Bożonarodzeniowego. W ramach rocznych umów podpisanych z telewizją TVT, 27 października, 23 listopada wyemitowano program Echa Regionów z Gminy Pawłowice, a w ramach umowy podpisanej z Radiem Katowice wyemitowano program Samorządowy 4 listopada. Ponadto w okresie międzysesyjnym w Urzędzie Gminy ogłoszono nabory na stanowisko referenta w Referacie Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji. Nabór jest w trakcie rozstrzygania. Termin składania ofert upłynął 28 listopada. Została złożona jedna oferta. Na stanowisko Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawłowicach - nabór jest w trakcie. Termin składania ofert do 7 grudnia. Na stanowisko młodszego referenta do spraw elektrycznych, również do Referatu Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji, nabór jest w trakcie. Termin składania ofert do 9 grudnia. Trwają prace, przygotowania do wyborów uzupełniających do Rady Gminy w okręgu wyborczym nr 13 w Golasowicach. Wybory odbędą się 4 grudnia, czyli w najbliższą niedzielę. Lokal wyborczy znajduje się w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Golasowicach. Będzie czynny od godz. 7 do godz. 21. Gminna Komisja Wyborcza zarejestrowała dwóch kandydatów. W okresie międzysesyjnym odbyły się również dwa zebrania wiejskie w Krzyżowicach i w sołectwie Osiedle Pawłowice. 11 listopada w GOK-u obchodziliśmy uroczyste Święto Odzyskania Niepodległości. 17 listopada w auli Szkoły Podstawowej nr 1 w Pawłowicach odbyła się sesja Młodzieżowej Rady Gminy. Przewodniczącą została Hanna Jaszewska, a wiceprzewodniczącą Oliwia Macura. Na sekretarza wybrano Antoninę Skrobol. Obecnie skład Młodzieżowej Rady Gminy liczy 13

radnych. 18 listopada poseł Grzegorz Gaża, Grzegorz Matusiak i Wiceminister Arkadiusz Czarторыcki przyjechali do Gminy Pawłowice zobaczyć zakończony pierwszy etap inwestycji i modernizacji centrum multidyscyplinarnego i przekazano nam oficjalnie informacje o uzyskanym dofinansowaniu w wysokości 1 243 800 zł z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Aktualnie trwa procedura podpisania umowy. 18 listopada Wójt spotkał się w Urzędzie Gminy z osobami zaangażowanymi w pomoc obywatelom Ukrainy. 21 listopada obchodziliśmy Dzień Pracownika Socjalnego. Z tej okazji Wójt gminy złożył życzenia pracownikom OPS. 21 listopada miało miejsce również uroczyste otwarcie placu zabaw w Publicznym Przedszkolu w Modrzewiowym Ogrodzie. 21 listopada ogłosiliśmy kolejny konkurs ofert na realizację zadań publicznych w roku 2023 dla organizacji pozarządowych. Termin składania ofert upływa 13 grudnia. I ostatnia już Informacja, na dzień 23 listopada zostało złożonych 302 wnioski o zakup preferencyjny paliwa. Złożono nam wnioski na 453 tony. Gmina zawarła umowę na dystrybucję węgla z KDW, dokładnie ze składami opałowymi Stokłosa z siedzibą w Jastrzębiu-Zdroju w Bziu. Cena węgla została ustalona w gminie Pawłowice tj. 1650 zł. Cena nie zawiera transportu z KDW do gospodarstwa domowego. Ustalono cenę transportu węgla na terenie całej Gminy na poziomie 81 zł od tony. To wszystkie informacje. Dziękuję Państwu za uwagę.

*Sprawozdania stanowią zał. nr 2 do protokołu.*

#### **Ad. 6**

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN

Dziękuję bardzo Pani Wójt. w związku z tym przechodzimy teraz do punktu 6. Poproszę przewodniczących komisji o informacje. Na początek Panią Przewodniczącą Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego Karolinę Szymaniec-Mlicką.

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI GOSPODARKI I MIENIA KOMUNALNEGO KAROLINA SZYMANIEC-MLICKA

W okresie międzysesyjnym Komisja Gospodarki i Mienia Komunalnego odbyła 3 posiedzenia: w dniu 8 listopada, 15 listopada oraz 21 listopada. 8 listopada wraz z Komisją Działalności Społecznej została nam przedstawiona informacja na temat planowanych zmian w budżecie na 2022 rok oraz założenia do budżetu na 2023 rok. W dniu 15 listopada w części wspólnej z Komisją Działalności Społecznej została nam przedstawiona ocena aktualności studium i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Zostały nam także po raz kolejny przedstawione informacje odnośnie zmian w budżecie i w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Wójt Gminy przedstawił radnym informacje na temat planowanych oszczędności energetycznych w gminie. Opiniowaliśmy także projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego. Chodzi tu o przebudowę dróg ulicy Zjednoczenia i ulicy Pszczyńskiej w Pawłowicach. Rozmawialiśmy także na temat warunków i trybu przetargowego wydzierżawiania nieruchomości rolnych. W części już właściwej dla Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego opiniowaliśmy projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości w Pielgrzymowicach i Jarząbkowicach. W dniu 22 listopada zaopiniowaliśmy projekty uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok i powiązany z tym projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej. Wójt przekazał także radnym informacje o prawidłowości przegłosowania uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. Dziękuję.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN

Dziękuję bardzo. Poproszę Przewodniczącego Komisji Działalności Społecznej Pana Zbigniewa Duszę.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI DZIAŁALNOŚCI SPOŁECZNEJ ZBIGNIEW DUSZA

Komisja Działalności Społecznej obradowała w podobnie jak Komisja Gospodarki i Mienia Komunalnego trzykrotnie. W części dotyczącej Komisji Działalności Społecznej spotkaliśmy

się 15 listopada i tematy dotyczyły: punkt pierwszy zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy gminy Pawłowice na rok 2023 z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w rozumieniu przepisów ustawy o działalności pożytku i o wolontariacie. W punkcie drugim omawialiśmy bezpieczeństwo i ochronę przeciwpożarową oraz współpracę z policją i ochotniczymi strażakami. W punkcie trzecim opiniowaliśmy plany działalności Gminnego Ośrodka Kultury, Gminnej Biblioteki Publicznej i Gminnego Ośrodka Sportu na rok 2023. Dziękuję.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN

Dziękuję bardzo. Poproszę Zastępcę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Panią Helenę Materę.

ZASTĘPCA PRZEWODNICZĄCEGO KOMISJI REWIZYJNEJ HELENA MATERA

Komisja rewizyjna w okresie międzysesyjnym odbyła 2 posiedzenia: 26 października tematem była analiza Referatu działalności Podatków i Opłat oraz sprawozdanie ściągalności i zaległości podatkowych w roku 2021 do zamkniętego roku 2022. Drugim tematem były koszty funkcjonowania Urzędu Gminy w 2021 roku. Drugie posiedzenie Komisji rewizyjnej odbyło się 9 listopada. Pierwszym tematem była kontrola z działalności Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa w zakresie gospodarki odpadami i ustawy antyśmogowej i ekologii oraz dofinansowanie Spółek Wodnych. Drugim tematem była kontrola zadań inwestycyjnych realizowanych przez Referat Inwestycji. Trzecim tematem było opracowanie planu pracy na rok 2023. Dziękuję.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN

Dziękuję bardzo. Dla podsumowania tego punktu poproszę Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji Pana Tomasza Żuchowskiego.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI TOMASZ ŻUCHOWSKI

Dziękuję. Komisja spotkała się 1 raz w dniu 23 listopada. Tematem komisji było rozpatrzenie skargi rodziców ucznia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pawłowicach na postawę dyrektora i pedagoga szkolnego. Po przeanalizowaniu Komisja stwierdziła, żeby przekazać skargę do organu kompetentnego do rozpatrzenia jakim jest Kuratorium. Dziękuję.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN

Dziękuję bardzo. Przystępujemy do rozpatrywania zasadniczych punktów dzisiejszej sesji. Materiały i projekty uchwał były omawiane na posiedzeniach Komisji Gospodarki i Mienia wraz z Komisją Działalności Społecznej w dniach 8, 15 i 22 października. Projekty uchwał radni mają udostępnione na tabletach, a mieszkańcy mają je widoczny w BIP-ie.

#### **Ad. 7**

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pawłowice na lata 2022 - 2028. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego 6 głosów za, 1 głos wstrzymujący oraz Komisją Działalności Społecznej 5 głosów za i 1 głos wstrzymujący. Czy ktoś chciałby podjąć dyskusję w tym temacie? Poproszę bardzo Panie Januszu.

RADNY JANUSZ HARAZIN

Szanowna Rado, Przewodniczący dziękuję za udzielenie mi głosu. Miesiąc temu skupiliśmy się bardziej na podatkach, ale też weszła jedna dodatkowa zmiana do WPF, która dzisiaj także będzie głosowana, bo za każdym razem głosujemy ten sam WPF. Kilka spraw doszło nowych aczkolwiek ja bym chciał się odnieść do tego co dodaliśmy miesiąc temu, do punktu 1.3.2.38 przebudowa odcinka ulicy Mickiewicza wraz z budową drogi obsługującej tereny inwestycyjne w Pawłowicach. Tutaj mamy w tym roku 10 tysięcy. Mi się wydaje że ten temat jest znany, bo go umawialiśmy również na komisji. Ja chciałbym zgłosić wniosek formalny o wykreślenie tego punktu. Dlaczego? Mam wrażenie, że to jest w jakiś sposób



deja vu, bo ten sam wniosek składałem niecałe półtora roku temu. Wtedy wszyscy radni się zgodzili, łącznie z Panem Wójtem, że ta pozycja nie jest potrzebna w budżecie. Wiadomo, przez ten czas nastąpiły pewne zmiany, choć wydawało mi się, że wszystkie wydarzenia tego roku szczególnie wojna na Ukrainie, wzrost cen żywności zmieni nasze myślenie szczególnie co do tego miejsca w strefie ekonomicznej w Pawłowicach. A mimo wszystko mamy to w swoim planie pomimo tego, że Pan Wójt obiecał, że to nie będą pieniądze wydane z budżetu gminy. Do teraz ja osobiście nie dostałem takiego potwierdzenia, że mamy pieniądze z zewnątrz, więc obawiam się, że wydamy pieniądze z naszego budżetu, a nie jedna droga, inwestycje o których ostatnio rozmawialiśmy czekają na te właśnie pieniądze i boję się, że to jest dopiero wierzchołek góry lodowej, bo przyjdzie nam kiedyś głosować wielomilionową inwestycję, która założy budowę tam strefy. Dlatego jeszcze raz powtarzam mój wniosek formalny o wykreślenie punktu z wieloletniego planu finansowego 1.3.2.38 przebudowa odcinka ul. Mickiewicza wraz z budową drogi obsługującej tereny inwestycyjne w Pawłowicach - poprawa układu komunikacyjnego. Dziękuję Państwu radnym i proszę o głosowanie mojego wniosku. Dziękuję.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN

Dziękuję bardzo, proponuję zrobić 5 minutową przerwę, a żebyśmy upewnili się, czy to nie powinno być zgłoszone na początku sesji. 5 minut przerwy poproszę.

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY GMINY GRZEGORZ CYRULIK

Głos w kwestii formalnej Panie Przewodniczący, ja uważam, że przerwa nie jest potrzebna w tej dyskusji. Wniosek formalny jest jawny, także nie ma co robić przerwy tylko dać pod głosowanie.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN

Dziękuję bardzo, aczkolwiek to ja będę decydował, czy jest przerwa, czy nie. Dziękuję.

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY GMINY GRZEGORZ CYRULIK

Panie Przewodniczący chciałbym zwrócić uwagę, że każda przerwa, nawet najkrótsza powinna być głosowana przez Radę Gminy zgodnie z oświadczeniem Pana mecenasa, który jak odwoływaliśmy kiedyś Pana Andrzeja Szawła stwierdził, że każda przerwa nawet najkrótsza powinna być dana pod głosowanie, dlatego ja się będę upierał przy tym, żeby nie robić żadnej przerwy i dać pod głosowanie wniosek formalny radnego.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN

Poproszę Pana radcę prawnego o potwierdzenie, potrzeby głosowania przerwy.

RADCA PRAWNY BARTOSZ OSTROWSKI

Nie ma mowy w statucie o tym, żebyśmy musieli to głosować. Mamy paragraf 30 ustęp 5 który mówi o tym, że przewodniczący może ogłaszać przerwy w obradach.

ZASTĘPCA WÓJTA JOANNA ŚMIEJA

Panie Przewodniczący ja zgłosiłam również wniosek o głos, jeśli można by było w międzyczasie.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN

Dobrze poproszę Panią.

ZASTĘPCA WÓJTA JOANNA ŚMIEJA

Ja może Państwu przypomnę, Pan Wójt przedstawiał Państwu informacje na temat tych kosztów. 10 000 zł w roku bieżącym i 140 000 zł w przyszłym roku, o czym wspominał Pan radny Janusz Harazin i było Państwu przedstawione, że będą to koszty sfinansowane ze Specjalnej Strefy Ekonomicznej i dalej podtrzymuję stanowisko Pana Wójta, ponieważ w trakcie podpisywania jest porozumienie w tej sprawie. Zostało ono już z uwagami ze strony gminy wysłane do Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Strefa przystała na nasze uwagi w kwestii takiej, że zostanie to sfinansowane przez Specjalną Strefę Ekonomiczną, więc

tutaj w stosunku do tego co Pan Wójt mówił ostatnio, nic się nie zmieniło. Będzie to sfinansowane przez strefę ekonomiczną. Po otwarciu przetargu poznamy koszt projektowania i wówczas zostaną te pieniądze ze strefy uzupełnione. Chciałam Państwu tylko przypomnieć, że takie były ustalenia z Państwem ostatnio na komisjach i nic się tu nie zmieniło, a projekt uchwały złożył Pan Wójt. I taki porządek został przegłosowany. Jeżeli Państwo będziecie chcieli wprowadzić jakieś zmiany w uchwale, no to tutaj musiałaby być też zgoda Wójta, bo każda zmiana wiązałaby się ze zdjęciem i dołożeniem gdzieś, więc nie mogą te pieniądze być w zawieszaniu. Jednakże informuje Państwa, że w stosunku do ostatniej wypowiedzi Wójta o przekazaniu Państwu informacji nic się nie zmieniło. Pan radny Cyrulik zgłaszał, że jemu zależy na tym, żeby to było na 100% finansowane ze specjalnej strefy ekonomicznej. Więc takowe porozumienie teraz jest uzgadniane. Także nie wprowadzamy Państwa w błąd. Tak to jest procedowane. Dziękuję.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN  
Dziękuję bardzo. Panie Radco?

RADCA PRAWNY BARTOSZ OSTROWSKI

Ustawa o samorządzie gminnym nie reguluje tego w żaden sposób. Poza paragrafem 30 ustęp 5 nie ma mowy nigdzie indziej o przerywaniu obrad. Moim zdaniem wynika z tego, że nie musimy tego głosować. Szczerze mówiąc zupełnie nie pamiętam tej sytuacji, żebym się wypowiadał, że powinniśmy głosować każdą przerwę, no nie wynika to z naszego statutu. W związku z tym nie ma takiej konieczności. Tego typu kwestie powinny być regulowane w statucie. My nie mamy tutaj mowy o głosowaniu. Nie ma takiej konieczności żeby głosować przerwę.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN

Chciałem zrobić tą przerwę, aby upewnić się czy my możemy ten wniosek formalny głosować, czy nie powinien być na początku, więc może przejdziemy do tego pytania.

RADCA PRAWNY BARTOSZ OSTROWSKI

To znaczy trudno też nazwać w ogóle jeżeli już tutaj mówimy o tym wniosku, że to jest wniosek formalny. To jest poprawka do uchwały. W związku z tym zgodnie z artykuł 230 ustawy o finansach publicznych inicjatywa w zakresie wieloletniej prognozy przysługuje tylko Wójtowi. W związku z tym, tak jak Pani Wójt powiedziała, jest to kwestia zastąpienia. I o ile można by mówić, że jest możliwość wyeliminowania czegoś jakby bez zgody organu wykonawczego, o tyle nie jest możliwością jakby zastąpienia czymkolwiek innym, bo na to już musi być zgoda organu wykonawczego. Tylko organowi wykonawczemu przysługuje inicjatywa uchwałodawcza w zakresie i budżetu i WPF.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN

Czyli generalnie rzecz biorąc nie możemy wykreślić, możemy ewentualnie zagłosować przeciwko całej uchwale rozumiejąc?

RADCA PRAWNY BARTOSZ OSTROWSKI

No nie może być tutaj jakby próżni w tym zakresie, a na zastąpienie czymkolwiek innym, musiałaby być zgoda organu wykonawczego.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN

Dobrze, dziękuję bardzo. Pan Grzegorz Cyrulik.

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY GMINY GRZEGORZ CYRULIK

Dziękuję. Panie mecenasie ja się opierałem tylko na Pana wypowiedzi z sierpnia 2020, kiedy głosowaliśmy nad odwołaniem Pana radnego Andrzeja Szawła z funkcji Przewodniczącego i tam Pan stwierdził, że każda przerwa, nawet najkrótsza musi być głosowana, dlatego się na tym oparłem. Jeżeli Pan twierdzi, bo ja statut też czytałem i ma Pan rację, tylko że opierałem się na Pana wypowiedzi z sierpnia 2020. To jest jedna sprawa,

a druga sprawa do której chciałem wrócić, teraz już nie powiem Panu dokładnie daty kiedy, ale już dyskutowaliśmy nad tym, żeby wykreślić jakieś zadanie z WPF i też było stwierdzenie że wykreślić można, nie można dołożyć zadania, na które nie ma finansowania, ale jeżeli chodzi o usunięcie jakiegoś zadania w każdej chwili go można z WPF wykreślić. Ale nie wiem, może warto by było to przegłosować. Ja chciałbym po prostu zaufać, tylko że na dzień dzisiejszy cały czas tylko są słowa, nie ma żadnego pokwitowania, żeby pieniążki nam wpłynęły, że to zadanie naprawdę będzie sfinansowane, bo z tego dokładnie, na co już zwracałem kilka razy na tej Radzie uwagę, ustawa o drogach publicznych mówi wyraźnie, że wszystkie zadania w zakresie budowy dróg gminnych należą do zadań własnych gminy. Nie można zlecić danego zadania na inne przedsiębiorstwo, dlatego na tym się opieram. Dziękuję bardzo.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN

Dziękuję. Ja tylko chciałbym przypomnieć, że chyba Pan Szaweł nie robił żadnego głosowania w sierpniu, ale może się mylę. Pan Janusz Harazin jeszcze poproszę.

RADNY JANUSZ HARAZIN

Ja mam tylko taką pewną wątpliwość, bo ten sam wniosek zgłaszałem właśnie półtora roku temu. Był on głosowany, przeszedł i ta pozycja została wówczas wykreślona. To nie był jeden jedyny wniosek, który już w tej kadencji składałem i nie było problemu z wykreśleniem. Także to tylko taka moja uwaga. Prosiłem tylko o głosowanie na ten temat. Nie chciałem wszczynać takiej dyskusji. Dziękuję za uściślenie Panią Wicewójt. Jeśli mogą się Państwo przychylić i zagłosować w tym temacie byłbym wdzięczny.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN

Znaczy problem jest taki, że na razie nie wiemy, czy możemy zagłosować, dlatego poproszę o 5 minut przerwy....

(po przerwie)

Dobrze w takim razie zaczynamy. Przepraszamy za lekkie przesunięcie. Chciałbym powrócić w takim razie do punktu 7. Zanim powrócimy do punktu, poprosiłbym jeszcze raz o podjęcie kworum w związku z tym, że niestety jedna osoba, która się usprawiedliwiała musiała opuścić posiedzenie. Pani radna musiała wyjść. Mamy 12 obecnych, tak więc dalej możemy dyskutować. W związku z punktem 7, poproszę jeszcze raz Pana Janusza, czy Pan podtrzymuje wniosek formalny, który Pan określił?

RADNY JANUSZ HARAZIN

Tak podtrzymuję.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN

Poproszę Panią Joannę Śmieję.

ZASTĘPCA WÓJTA JOANNA ŚMIEJA

Stanowisko organu wykonawczego jest następujące: jest to wyłączna kompetencja Wójta. Projekt uchwały został przedłożony przez Wójta, omówiony na komisjach i moje stanowisko jest takie, aby pozostał on przedstawiony radnym pod głosowanie w takiej wersji w jakiej został omówiony na komisjach Rady Gminy. Dziękuję.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN

Dziękuję bardzo, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w tej dyskusji? W związku z tym przechodzimy do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pawłowice na lata 2022 - 2028.

**Uchwała nr XLII/416/2022 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pawłowice na lata 2022-2028 została podjęta 9 głosami za.** Uchwała stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Wyniki imienne:

ZA (9) Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Irena Grabowska, Damian Herman, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, Kamil Wawrzyczek  
PRZECIW (2) Grzegorz Cyrulik, Janusz Harazin  
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Tomasz Żuchowski  
NIEOBECNI (2) Piotr Fojcik, Karolina Szymaniec-Mlicka

#### **Ad. 8**

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/337/2021 Rady Gminy Pawłowice w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice na 2022 rok. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego 6 głosów za, 1 głos wstrzymujący oraz Komisję Działalności Społecznej 5 głosów za, 1 głos wstrzymujący. Czy ktoś chciałby podjąć dyskusję w tym temacie? W związku z tym głosujemy nad uchwałą w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/337/2021 Rady Gminy Pawłowice w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice na rok 2022.

**Uchwała nr XLII/417/2022 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pawłowice na lata 2022-2028 została podjęta 11 głosami za.** Uchwała stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Wyniki imienne:

ZA (11) Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Irena Grabowska, Damian Herman, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, Kamil Wawrzyczek, Tomasz Żuchowski  
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Janusz Harazin  
NIEOBECNI (2) Piotr Fojcik, Karolina Szymaniec-Mlicka

#### **Ad. 9**

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego Przebudowa dróg powiatowych ulicy Zjednoczenia i ulicy Pszczyńskiej w Pawłowicach. Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego 5 głosów za, Komisji Działalności Społecznej 5 głosów za i jeden głos wstrzymujący. Czy ktoś chciałby podjąć dyskusję w tym wątku? W związku z tym przechodzimy do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego Przebudowa dróg powiatowych ulicy Zjednoczenia i ulicy Pszczyńskiej w Pawłowicach.

**Uchwała nr XLII/418/2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego: "Przebudowa dróg powiatowych ul. Zjednoczenia i ul. Pszczyńskiej w Pawłowicach" została podjęta 11 głosami za.** Uchwała stanowi zał. nr 5 do protokołu.

Wyniki imienne:

ZA (11) Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Irena Grabowska, Janusz Harazin, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, Kamil Wawrzyczek, Tomasz Żuchowski  
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Damian Herman  
NIEOBECNI (2) Piotr Fojcik, Karolina Szymaniec-Mlicka

#### **Ad. 10**

Podjęcie uchwały w sprawie analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy Pawłowice wraz z oceną aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego 5 głosów za, Komisji Działalności społecznej 6 głosów za. Czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie. W związku z tym przechodzimy do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Gminy Pawłowice wraz z oceną aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

**Uchwała nr XLII/419/2022 w sprawie analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy Pawłowice wraz z oceną aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego została podjęta 10 głosami za.** Uchwała stanowi zał. nr 6 do protokołu.

*Wyniki imienne:*

*ZA (10) Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Irena Grabowska, Janusz Harazin, Damian Herman, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, Tomasz Żuchowski*

*PRZECIW (1) Grzegorz Cyrulik*

*WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Kamil Wawrzyczek*

*NIEOBECNI (2) Piotr Fojcik, Karolina Szymaniec-Mlicka*

#### **Ad. 11**

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy gminy Pawłowice na rok 2023 z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w rozumieniu przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Działalności Społecznej 5 głosów za. Czy ktoś chciałby zabrać głos? W takim razie przechodzimy do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy gminy Pawłowice na rok 2023 z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w rozumieniu przepisów ustawy o działalności publicznego i o wolontariacie.

**Uchwała nr XLII/420/2022 w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Pawłowice na rok 2023 z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w rozumieniu przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” została podjęta 12 głosami za.** Uchwała stanowi zał. nr 7 do protokołu.

*Wyniki imienne:*

*ZA (12) Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Irena Grabowska, Janusz Harazin, Damian Herman, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, Kamil Wawrzyczek, Tomasz Żuchowski*

*NIEOBECNI (2) Piotr Fojcik, Karolina Szymaniec-Mlicka*

#### **Ad. 12**

Informacje Wójta, Pani Wicewójt i Przewodniczącego Rady. Pani Wicewójt proszę bardzo.

ZASTĘPCA WÓJTA JOANNA ŚMIEJA

Dziękuję, ja nie mam żadnych informacji.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN

Dziękuję bardzo. Ja ze swojej strony chciałbym tylko określić, że cieszę się, że kiedy przychodzi na kogoś jakieś duże nieszczęście to znajdują się ludzie, którzy pomagają mu w tych kwestiach. Wierzę, że na następnej sesji ktoś z naszych kolegów podejmie ten wątek w dalszej części. Dziękuję.

#### **Ad. 13**

Wolne głosy i wnioski. Proszę bardzo. Pan Andrzej Szaweł.

RADNY ANDRZEJ SZAWEŁ

odnośnie składu opału, sprowadzania węgla ze składu Pana Stokłosy. Od kiedy to będzie, od kiedy to ruszy?

ZASTĘPCA WÓJTA JOANNA ŚMIEJA

Na dzień dzisiejszy jeszcze dokładnie nie wiemy. Są sprawdzane wnioski, zostało złożone zapotrzebowanie tonażu i procedura powinna ruszyć lada moment. Pierwsze tony węgla zgodnie z informacjami otrzymanymi z PGG mają lada dzień być uruchomione. Dokładnej daty nie jestem w stanie Panu powiedzieć, ale mamy wszystkie formalności już dopięte na ostatni guzik, czyli cenę węgla mamy w gminie ustaloną. Umowę z KDW zawartą, wnioski

mieszkańcy składają, one praktycznie są już w całości sprawdzane na bieżąco, więc teraz tylko czekamy na sygnał z PGG, kiedy praktycznie ten transport węgla będzie uruchomiony. My jesteśmy przygotowani już do sprzedaży węgla.

RADNY ANDRZEJ SZAWEL

Rozumiem, dziękuję ale mam jeszcze jedno pytanie, czy mieszkańcy będą sami odbierać węgiel.

ZASTĘPCA WÓJTA JOANNA ŚMIEJA

Mieszkańcy będą mogli samodzielnie odbierać węgiel jeżeli będą mieli możliwość zorganizowania własnego transportu, natomiast będą mogli również skorzystać z transportu firmy składowiska KDW Pana Stokłosy. Została ustalona stawka transportu jednej tony na terenie całej gminy w wysokości 81 zł.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN

Dziękuję bardzo. Jeśli dobrze przeczytałem, to na pawłowickim portalu było określone, że do końca grudnia chcemy zamknąć tą sprawę więc trzymam kciuki a żeby rzeczywiście tak sprawnie poszło. Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Poproszę Pana radcę prawnego.

RADCA PRAWNY BARTOSZ OSTROWSKI

Jeszcze jedna refleksja mnie naszła w międzyczasie odnośnie tej sytuacji, bo z tego co pamiętam w przeszłości to te wnioski dotyczyły uchwały budżetowej, a nie WPF i tutaj należy zwrócić uwagę, że troszkę inaczej jest jakby w tym zakresie brzmienie ustawy o finansach publicznych, gdzie w artykule 240, mamy mowę o projekcie uchwały budżetowej, tam jest inne sformułowanie niż jeśli chodzi o przepis dotyczący WPF. W WPF jest bardziej kategorycznie, zdecydowanie napisane, natomiast tutaj ten przepis jest uszczegóławiający i stąd jakby przy WPF porównując te dwa przepisy jest brak możliwości zmian bez organu wykonawczego. Natomiast w art. 240 ust. 2 jest inaczej jeśli chodzi o uchwały budżetową. Stąd w mojej ocenie sytuacja dotycząca zmian, które można wprowadzać bez zgody organu wykonawczego. Natomiast tak jak mówiłem jeśli chodzi o WPF jest tak jak rozmawialiśmy wcześniej i mówiliśmy, że musiałaby być zmiana tutaj nawet na wykreślenie przez organ wykonawczy. Tylko zwracam jakby na to też uwagę. Dziękuję bardzo.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN

Dziękuję bardzo. Było lekkie zamieszanie, ale wierzę, że dzięki temu wyjdziemy z takiej sytuacji z większą wiedzą, a uczymy się całe życie jak to mówią nestorzy. Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? W związku z tym przechodzimy do punktu 14.

### **Ad. 13**

W związku z wyczerpaniem punktów zamykam dzisiejszą sesję. Dziękuję bardzo.